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oli ylösnousseen Kristuksen ensimmäinen 
tervehdys, hyvän paimenen, joka antoi 
henkensä Jumalan lauman puolesta. Mi-
näkin haluaisin, että tuo rauhanterveh-
dys kävisi sisään sydämeenne, saavuttaisi 
perheenne, kaikki ihmiset, missä he ovat-
kin, kaikki kansat, koko maan. Rauha ol-
koon kanssanne! Tämä on ylösnousseen 
Kristuksen rauha, aseistariisuttu ja aseis-
tariisuva rauha, nöyrä ja kestävä. Se tulee 
Jumalalta, joka rakastaa kaikkia ehdoitta.” 

Rakkaat veljet ja sisaret, näillä paavin sa-
noilla haluan toivottaa teille hyvää ja siu-
nattua uutta koulu- ja pastoraalivuotta. 
Maailmamme, maamme, kirkkomme ja 
perheemme tarvitsevat tätä rauhaa. Rau-
haa, jota ei voi ostaa vaan joka tulee tai-
vaalliselta Isältämme, joka rakastaa meitä 
niin paljon.

Aloitamme tämän pastoraalivuoden 
kiittäen Jumalaa hänen siunauksistaan ja 
laupeudestaan, joita hän jatkuvasti meille 
suo. Seurakuntamme jatkaa kasvuaan uu-
sien jäsenten, joko katolisuuteen käänty-
neiden tai muualta saapuneiden, myötä. 
Kuljemme yhdessä eteenpäin Jumalan 
kunniaksi ja maailman pelastukseksi.

Pyhä Paavali kirjoittaa Galatalaiskirjeessä 
(5:6, 13-14): ”Kristuksessa Jeesuksessa on 
yhdentekevää, onko ihminen ympärilei-
kattu vai ei. Ainoa tärkeä on rakkautena 
vaikuttava usko. […] Teidät on kutsuttu
vapauteen, veljet. Mutta älkää tämän 
vapauden varjolla päästäkö itsekästä 
luontoanne valloilleen, vaan rakastakaa 
ja palvelkaa toisianne. Lain kaikki käskyt 
on pidetty, kun tätä yhtä noudatetaan: 

”Rakasta lähimmäistäsi niin kuin itseäsi.”

Kyllä, kirkkomme kasvaa – mutta se myös 
vanhenee. Katsokaamme ympärillemme 
ja pitäkäämme huolta ikäihmisistämme. 
Olemme heille paljon velkaa. He laskivat 
perustukset, ja me jatkamme eteenpäin 
siitä, minkä he ovat rakentaneet. Jumalan 
sana antaa meille tästä ohjeen 3. Moosek-
sen kirjassa (19:32): ”Nouse harmaapään 
edessä, anna arvo vanhukselle ja pelkää 
ja kunnioita Jumalaasi. Minä olen Herra.”

Kiitämme Herraa Lauttasaaren Pyhän 
Jaakobin kirkosta, jota saamme nyt käyt-
tää. Haluan erityisesti kiittää piispaamme 
Raimo Goyarrolaa, joka on tehnyt kaik-
kensa, jotta voimme käyttää tätä kirkkoa
ja jotta ensimmäisille kuukausille löydet-
tiin rahoitus. Meidän tehtävämme seu-
rakuntana on nyt järjestäytyä niin, että 
voimme jatkossa itse huolehtia taloudel-
lisista asioista. Kiitos kaikille tiimeille ja 
toimikunnille, erityisesti hiippakunnan 
historia- ja taidetoimikunnalle sekä litur-
giselle toimikunnalle, jotka ovat tehneet 
kovasti työtä uuden kirkon eteen. Kiitos 
kaikille vapaaehtoisille, jotka valmistelivat 
vihkimismessua, sekä niille, jotka auttoi-
vat hankkimaan keittiövälineet. Kiitos isä 
Mauricio Bravolle, joka on ottanut vas-
tuulleen Pyhän Jaakobin kirkon toimin-
nan koordinoinnin.

Toivotamme tervetulleeksi seurakun-
taamme isä Thomas Otienon SMA, joka 
on tullut palvelemaan kirkkoamme Hel-
singissä.

Kauniilla tavalla saamme jälleen aloittaa 
tämän uuden pastoraalivuoden kulkemalla 
yhdessä ortodoksisten veljiemme ja sisar-
temme kanssa Neitsyt Marian kunniaksi Py-
hän Henrikin katedraalista Uspenskin kated-
raaliin sunnuntaina 7.9.2025 klo 14 alkaen.

Neitsyt Maria rukoilkoon meidän kaikkien 
puolesta.

Isä Jean Claude Kabeza

Rakkaat 
seurakuntalaiset, 
8. toukokuuta 2025 paavi Leo 
XIV:n ensimmäiset sanat maa-
ilmalle olivat: ”Rauha olkoon 
teidän kaikkien kanssa! Rak-
kaimmat veljet ja sisaret, tämä
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Lauttasaaren Pyhän apostoli Jaakobin kirkon avajaismessu piispa Raimo Goyarrolan johdolla 10.8.2025.
Kuvat: Katolinen tiedotuskeskus
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Sunnuntaiaamuna 15.6.2025 lähti Hen-
rikistä bussillinen meitä kohti Köyliötä. 
Diakoni Marko Pitkämäki pakkasi mukaan 
Pyhän Henrikin punaisen viirin.
 
KAHDEN ÖÖN KÖYLIÖ
Jos ei ole käynyt suomalaisen koulun us-
kontotunneilla ei ehkä tiedä Henrikin 
tarinaa. Miksi KÖYLIÖ? Kamala sanakin, 
kaksi öötä! Miksi Kirkkokari, pienen pie-
ni saari? Koska Pyhä Henrik sai surmansa 
Köyliönjärven jäällä tämän pienen saa-
ren lähellä ollessaan Suomessa saarna- ja 
kastematkalla. Koulukirjoissa sanottiin 
ennen, että se oli ensimmäinen ristiretki 
Suomeen. Monelle suomalaiselle Henrik 
on ainoa pyhä, josta ovat kuulleet koulus-
sa. Luterilainen kirkko kielsi pyhät kauan 
sitten, pyhien kuvat otettiin pois kirkoista,

mutta oli yksi poikkeus: pyhän Henrikin 
muistoa vaalittiin.

MINIPYHIINVAELLUS BUSSILLA
Köyliöön Satakuntaan on 208 km Helsin-
gistä. Matka kestää bussilla yli kaksi tuntia. 
Välillä pidetään tauko Humppilan lasin ”os-
toskeskuksella” ja kahvilassa. Näin bussilla 
pääsee mukavasti pyhiinvaelluksen loppu-
kulkueeseen ja messuun.
Piispa Raimo, isä Anders ja 27 nuorta oli-
vat kävelleet kaksi päivää Yläneeltä. Pyhän 
Henrikin vaellus huipentui piispanmes-
suun Kirkkokarilla Köyliönjärvellä. Se oli 
katolinen messu, jossa oli vieraina myös 
luterilaisia, jotka olivat vaeltaneet Turusta. 
Messussa oli mukana myös paikallisia eli 
köyliöläisiä.
Kävelijät ja bussilla tulleet kävelivät yh-
dessä kulkueena viiriä kantaen ja laulaen 
pellon poikki hyvää tietä rantaan vain nel-
jäsataa metriä.

”LIIKKUVA LAITURI” KIRKKOKARILLE
Saari on rannasta 100 metriä, joten 
köyliöläiset vapaaehtoiset järjestävät 
venekyydityksen. Yksi vene näyttää liikku-
valta laiturilta, sitä kyllä kutsutaan kohteli-
aasti lautaksi. Paikalliset ihmiset pitävät 
myös puffettia, että messusta palaavat 
saavat myös kahvia ja haukattavaa. 

PIISPANMESSU 
PYHÄN HENRIKIN 
KUOLINPAIKALLA
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HEI AFRIKKA, HEI AASIA
Pikkuruista pyhiinvaellusta bussilla voin suositella. 
Retkellä näkee Suomea ja se soveltuu myös väsy-
neille jaloille. Hyvin lyhyt pyhiinvaellus, ja halpa. 
Lähtekää ensi vuonna mukaan.

 Teksti ja kuvat: Lemmikki Louhimies

Rannassa on myös suomalaisen 
maaseudun nähtävyys, hyyskä, 
kuivakäymälä. Se on pieni puinen 
vessa. Kaikesta on huolehdittu.
Köyliöläisille Henrikin surmaaja 
Lalli on kiehtova, eräällä köyliö-
läisellä oli Lalli-korvakorut. Ensi 
vuonna meillä pitäisi olla Pyhä 
Henrik -korvakorut! 

PIIPANMESSU PUIDEN 
VARJOSSA
Piispa puhui eloisasti ilman pa-
pereita ja mikrofoneja luonnon 
katedraalissa. Oli pyhän kolmi-
naisuuden sunnuntai. Piispa kysyi: 
Jos rukoilemme Isää tai Poikaa tai 
Pyhää Henkeä, niin jäävätkö toiset 
rukoilematta? Eivät. He ovat yhtä. 
Silti on lohdullista voida ylistää 
Isää elämän lahjasta, Kristusta pe-
lastuksestamme ja Pyhää Henkeä 
johdatuksesta.
Koska oli pyhän Henrikin muis-
tomessu, piispa kysyi nähden, 
että messussa oli mukana monia 
koululaisikäisiä: Kun Henrik kuoli 
väkivaltaisesti, tuliko hänestä sen 
tähden pyhä? Ei. Marttyyriksi tu-
lee, kun ahkeroi Kristuksen viestin 
viennissä ja niissä töissä saa sur-
mansa.

KOIRA JA HIRVI
Vaelluksella ja messussa oli mu-
kana myös isä Andersin susikoira. 
Kesken messun se reagoi. Mes-
suun saarelle pyrki uimalla myös 
hirvi. Autiona saari lienee sen koti. 
Nyt hirvi kääntyi uimaan poispäin, 
kun näki susikoiran ja monta kym-
mentä ihmistä. Ehkä se palasi illalla 
omalle saarelleen.
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TOISENLAISIA 
KUVIA HIIPPAKUNTA-
JUHLASTA
Meitä Henrikistä lähti 67 henkeä. Lohjan 
kirkossa on paikat 550:lle. Nyt seinustoilla, 
keskikäytävällä ja ovella seisoskeltiin, lisäksi 
papit ja kuoro. Luultavasti paikalla oli 700 
henkeä.

Lohjan kirkosta ei näe kaikkialta eteen ja 
videokuva auttoi. Kaikille ei ollut paikkoja, 
ei edes lapsiperheille kukaan ajoissa paikan 
saanut halunnut antaa paikkaansa. Kes-
kikäytävällä lapset kiipeilivät, leikkivät.

Messu kesti 2 h 20 minuuttia, kun 
uusi pappi isä Johannes lopussa 
puhui vielä vietnamiksi. 

Ulkopuolella odotti luterilainen morsius-
pari kanssa. Uudesta isä Johanneksesta ja 
papistosta piti saada yhteiskuva. Kasukat 
liehuivat tuulessa!
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Vivamoon oli varattu ruuat ulos ruohoken-
tälle. Seisten ja hopulla syötiin sillä aikatau-
lua piti kiristää. Tuttuja ei kerinnyt etsiä.

Teltta oli valtava, samoin puheensorina en-
nen ohjelmaa.

Valokuvauksen tohinaa katso-
massa isä Tuomas ja isä Anders.

Birgittalaissisaria Turusta syö-
mässä ulkoilmaravintolassa.

Lapsille oli lastenkirkossa omaa ohjelmaa. Sinikka Tampereelta sai nuket elämään. 
Lapset kiinnostuivat pyhän Henrikin kertomuksesta. Tässä kuningas Erik ja piispa Henrik.
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 Ensikommuuniojuhlat 
Toukokuussa 92 lasta seurakunnastamme sai ensikommuunion. Juhlalliset ensikommuu-
niomessut vietettiin Pyhän Henrikin katedraalissa ja Porvoossa 8 ryhmässä (4 suomen-
kielistä, 1 ruotsinkielinen, englanninkielinen, vietnaminkielinen ja unkarinkielinen).  

4.5.2025  Suomenkielinen ensikommuunioryhmä

11.5.2025 Piispa Raimon johtama suomenkielinen ensikommuuniomessu

 17.5.2025 Unkarinkielinen ensikommuunioryhmä

Kuvat: Anneli Oula
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18.5.2025  
Suomenkielinen ensikommuunioryhmä
Porvoossa

18.5.2025  
Emerituspiispa Teemun johtama ruotsin-
kielinen ensikommuuniomessu Henrikissä 

1.6.2025
Englanninkielinen ensikommuunioryhmä

8.6.2025
Vietnaminkielinen ensikommuuniojuhla

25.5.2025  
Suomenkielinen ensikommuunioryhmä
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w Pietarin kirkko on kaunis
w Tilaisuus käydä kaikille neljällä   	
       pyhällä ovella
w Vierailu juutalaisten getossa 	      	
       Roomassa
w Osallistuminen eukaristiaan usein
w Roomassa näkyi niin paljon nuoria 	
       seminaristeja, pappeja.  Se on roh-	
       kaisevaa
w Syvästi kosketti uskon riemu ympäri 	
       maailmaa tulleitten nuorten kanssa
w Ryhmän ystävällisyys

w Messu paavi Leon kanssa
w Pyhä ovi
w Kun olimme Tor Vergatalla
       tajusin, että nuo toisetkin nuoret 	
       uskovat samaan Jumalaan
w Minusta oli vaikuttavaa nähdä 	     	
       pyhien hyvin säilyneet ruumiit
w Kaduilla laulaminen
w So many religious sisters
w Vaikuttavaa oli nähdä paavi Leo 	
       omin silmin

NUORTEN RIEMUVUODEN PYHIINVAELLUS
ROOMAAN 28.6.–4.7.2025

Mikä kosketti nuoria henkisesti Rooman pyhiinvaelluksella?

28. heinäkuuta noin viisikymmentä nuor-
ta kaikista hiippakuntamme seurakunnista 
lähti piispamme Raimon kanssa riemuvuo-
den pyhiinvaellukselle Roomaan. Meidät 
otti lämpimästi vastaan San Giovanni Cri-
sostomon seurakunta, jossa olimme yhdes-
sä pyhiinvaeltajien kanssa Luxemburgista 
ja Irakista. Vietimme aikaa rukoillen ja ikui-

seen kaupunkiin tutustuen. Huippuhet-
ki oli paavi Leon johtama messu, johon 
osallistui noin miljoona nuorta ympäri 
maailman. Suomen katoliselle nuorisol-
le tämä oli arvokas kokemus. Meitä oli 
niin paljon ja silti kuulumme samaan 
perheeseen! 
Jumalalle kiitos kaikesta!
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Kuvat: Tuomas Karhapää
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Paavi Leo XIV:n virkaanastujaismessussa 
sunnuntaina 18. toukokuuta jotkut naiset 
pukeutuivat valkoiseen, mikä poikkeaa 
tavanomaisesta mustasta asusta. Vaikka 
protokolla tyypillisesti määrää mustan pu-
keutumisen tällaisissa tilaisuuksissa, myös 
valkoinen on sallittu tietyille osallistujille.

Paavillinen protokolla yleensä määrää, että 
virallisissa tilaisuuksissa, kuten virkaan-
astujaismessuissa, erityisvieraiden tulisi 

pukeutua mustaan tai muihin hyvin tum-
miin väreihin. Naisten odotetaan myös 
käyttävän mustaa huntua. Viime touko-
kuussa kaikki naiset eivät kuitenkaan nou-
dattaneet tätä protokollaa.

Yllä oleva VIP-alueelta otettu kuva havain-
nollistaa tätä ja siinä näkyy kolme valkoisiin 
pukeutunutta naista. Vasemmalta oikealle 
eturivissä näemme valkoisiin pukeutuneen 
naisen katsovan hieman vasemmalle. Sit-
ten on toinen valkoisiin pukeutunut nainen 
keskustelemassa takanaan olevan henkilön 
kanssa (takana oleva on Euroopan komis-
sion puheenjohtaja Ursula von der Leyen, 
joka seisoo Ukrainan presidentti Zelenskyin 
vieressä). Kolmas valkoisiin pukeutunut nai-
nen seisoo toisessa tai kolmannessa rivissä.

On mustan/tumman pukeutumisen pro-
tokollaan poikkeus. Hallitsevat katoliset 

kuningattaret ja hallitsevien katolisten hal-
litsijoiden vaimot saavat käyttää valkoisia 
vaatteita ja valkoista huntua paavin läsnä 
ollessa, olipa kyseessä sitten audienssi, 
pyhä messu tai muu tilaisuus. Tämä ai-
nutlaatuinen poikkeus, joka tunnetaan 
nimellä Privilège du blanc (oikeus pukeu-
tua valkoiseen), koskee myös Luxemburgin 
suurherttuatarta ja Monacon prinsessaa. 
On kuitenkin olemassa toinenkin tärkeä 
rajoitus: jos katolisen kuningattaren puo-

liso ei ole katolinen, hänellä ei ole tätä 
etuoikeutta. Esimerkiksi Alankomaiden 
kuningatar Máxima on katolinen, mut-
ta hänellä ei ole Privilège du blanc -oi-
keutta, koska Alankomaiden kuningas 
Willem-Alexander on protestantti. Jos 
tämä vaikuttaa hieman hämmentävältä, 
tässä on täydellinen luettelo privilège-
oikeuteen oikeutetuista hallitsijoista:

         1. Espanjan kuningatar
2. Belgian kuningatar
3. Luxemburgin suurherttuatar
4. Monacon prinsessa
5. Napolin prinsessa

Tunnistakaamme nyt seuravassa kohtauk-
sessa kuvatut kuninkaalliset, jossa on kol-
me valkoisiin pukeutunutta naista:
Jordanian prinssi Ghazi Bin Mohammad on 
myös tässä kuvassa, Monacon prinsessa 
Charlenen takana ja aurinkolaseja käyttä-
vän miehen vieressä, mutta valitettavasti 
hänen kasvonsa ovatkin peitettyinä. Luon-
nollisesti kaikki läsnä olevat kuninkaalliset 
eivät näy tässä kuvassa. Esimerkiksi šeikki 
Saud bin Saqr al Qasimi, Arabiemiirikuntien
Ras al-Khaimahin emiraatin hallitsija, seisoo
toisessa tai kolmannessa rivissä.

Kääntäessämme huomiomme kuvassa ole-
viin kuninkaallisiin naisiin, näemme Mona-

Nainen pukeutuu valkoiseen!
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con ruhtinatar Charlenen, Luxemburgin 
suurherttuattar Maria Teresan ja Espan-
jan kuningatar Letizian, kaikki eturivissä 
valkoisiin pukeutuneina. Alankomaiden 
kuningatar Máxima ja Ruotsin kruunun-
prinsessa Victoria puolestaan ovat pukeu-
tuneet mustaan; tämä johtuu siitä, ettei 
heillä ole Privilège du blanc -oikeutta, ku-
ten aiemmin todettiin.

On mielenkiintoista että, paavi Leo XIV:n 
virkaanastujaismessussa oli läsnä neljä 
viidestä Privilège du blanc -oikeutetusta 
hallitsijasta, vain Savoijin prinsessa Mari-
na ei ollut läsnä (prinsessalla on etuoikeus 
avioituessaan Napolin prinssin kanssa). 
Tämä tapahtuma oli historiallisesti merkit-
tävä: lähes vuosisadan ajan suurin määrä 
valkoiseen pukeutuneita hallitsijoita paa-
villisessa tilaisuudessa oli vuonna 1929, 
jolloin neljä oikeutettua oli läsnä yksityi-
sessä audienssissa Lateraanin sopimuksen 
allekirjoittamisen jälkeen.

Mitä tulevaisuus tuo tullessaan Privilège du 
blanc -oikeudelle? Koska Monacon prinses-

sasta tuli tämän etuoikeuden alainen tam-
mikuussa 2013, saattaa kysyä, saako Liech-
tensteinin hallitsija, joka on tällä hetkellä 
viimeinen jäljellä oleva katolinen monarkia 
ilman sitä, etuoikeuden aikanaan. Entä Eu-
roopan ulkopuolella? Esimerkiksi Lesothos-
sa on katolinen hallitsija, kuningas Letsie 
III; voitaisiinko hänen vaimolleen, kunin-
gatar Masenate Mohato Seeisolle (myös 
katolinen), lopulta myöntää tämä kunnian-
osoitus? Aika näyttää.

Valkoisen pukeutumisen syvempi merkitys 
piilee lopulta uskon kunnioittamisen osoit-
tamisessa. Valitsemalla valkoisen nämä ku-
ninkaalliset naiset symboloivat vaatimatto-
muutta ja nöyryyttä.

Kiitos y hasta la próxima,
Sergio Ocampo

POSTSCRIPT: jos et pahastu selostuksen puutteesta, vielä ehdit 
nähdä sen YLE Areenassa: https://areena.yle.fi/1-74549142

EP-185789A (021). Kuvaaja: Riccardo De Luca. Tekijänoikeus: 
European Union 2025 - Lähde : EP Lisenssi: Public Domain
Reproduktio: yksityiskohta mustavalkoinen ja kunnalliset ni-
met, alkuperäinen värillinen.

Epanjan kuningas 
Felipe VI

Ruotsin kruununprinsessa Victoria

Espanjan 
kuningatar Letizia

Luxemburgin
suurherttuattar
Maria Teresa

Liechtensteinin 
kruununperijä 
prinssi Alois

Liechtensteinin
kruununperijä
prinsessa Sophie

Luxemburgin
suurherttua 
Henri

Monacon ruhtinatar Charlene Monacon ruhtinas Albert II

Alankomaiden
kuningatar Máxima
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PYHÄN HENRIKIN KATEDRAALIN historiasta oli 
näyttely pappilassamme 17.–20. tammikuuta 
2025. Nyt näyttely jatkuu siten, että Markku 
Koponen kirjoittaa sarjan artikkeleja aina jos-
tain yksittäisestä historiallisesti kiinnostavasta 
esineestä.

Vuonna 1830 
ranskalainen Rak-
kauden tyttärien 
v insent i lä i ss i sar 
Catherine Labouré 
(1896–1876) kertoi 
saaneensa ilmes-
tyksen, jossa Neitsyt 
Maria levitti kätensä 
ja antoi hänelle oh-
jeen levittää viestiä 

Jumalanäidin suojeluksesta. Vain parin vuo-
den jälkeen alettiin valmistaa rukousmerk-
kiä, ihmeitätekevää mitalia (la médaille 
miraculeuse, the Miraculous Medal), jossa 
ranskaksi lukee teksti: ”Ô Marie, conçue 
sans péché, priez pour nous qui avons re-
cours à vous – Perisynnittä syntynyt Maria, 
rukoile meidän puolestamme, sinä, jossa 
meillä on turvamme”.

Ihmeitätekevän mitalin kuva-aihe, Neitsyt 
Maria seisomassa maapallon päällä, jota 
kiertävän käärmeen pään hän murskaa, 
on tuttu jo varhemmin 1600-luvulta saakka 
juuri perisynnittömän sikiämisen symbolina. 
Se perustuu Ensimmäisen Mooseksen kir-
jan (1. Moos. 3:14-15 Vulgatan mukaan) 
hieman hämärätulkintaiseen tekstiin: 
”Herra Jumala sanoi käärmeelle – koska 
tämän teit, olet kirottu...ja minä panen vi-
han sinun ja naisen välille, ja sinun sukusi 
ja hänen sukunsa välille, hän on iskevä 

sinun pääsi murskaksi ja hän on polkeva 
sinua kantapäillään.” Siinä pyhä  Neitsyt 
nähdään uutena Eevana, vailla viettelyk-
siä ja perisyntiä. Monenlaisen teologisen 
keskustelun jälkeen paavi Pius IX julisti 
dogmin Neitsyt Marian sikiämisestä vailla 
perisyntiä vuonna 1854.

Kun  Pyhän Henrikin kirkkoa rakennettiin 
vuosina 1858–1860, sitä varten alettiin 
jo ennen sen valmistumista hankkia tar-
vittavia kirkkohopeita, ehtoolliskalkkeja, 
pateeneja, kulkueristi ja suitsutusastia 
sekä sopiva monstranssi eukaristista pal-
vontaa, adoraatiota varten. Yhtenä niiden 
lahjoittajana on pidetty  Suomen silloisen 
kenraalikuvernöörin Wilhelm Bergin puo-
lisoa kreivitär Leopoldina Cicogna Moz-
zonia (1786–1874), jonka muistotaulu on 
edelleen nähtävissä katedraalissamme. 
Merkillepantavaa on, että käytännössä 
kaikki kirkkohopeat tilattiin joko Pietaris-
sa tai Helsingissä työskennelleiltä suoma-
laisilta kultaseppämestareilta.

Pyhän Henrikin kirkon monstranssin on 
valmistanut suomalainen kultaseppämes-
tari Carl Gustaf Ekqvist Pietarissa vuonna 
1859, vain viisi vuotta perisynnittömän 
sikiämisen dogmin vahvistamisen jälkeen. 
Voi kysyä, miten kultaseppä Ekqvist osasi 
valmistaa näin selvästi katolisen esineen.
Hänellä on täytynyt olla käytettävissään 
jonkun toisen laatima  mallipiirustus. 
Monstranssissa nähdään silloisen hyvin 
nykyaikaisen uusrokokoojalustan päällä 
Neitsyt Maria kädet armollisesti alas levi-
tettyinä polkemassa maapallon ympärille 
kietoutunutta käärmettä. Päänsä päällä 
hän kantaa tummien pilvien takaa hoh-

NÄYTTELY JATKUU SARJALLA
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tavaa aurinkoa jonka keskellä on kris-
tallilasin takana paikka pyhitetylle 
hostialle. Pilvet ovat tarkoituksella 
tummaksi oksidoitua hopeaa. Ikään 
kuin tummien pilvien lävitse loista-
vat auringonsäteet, jotka  edustavat 
suurta ammattitaitoa. Osa niistä on 
hopeisia, osa kullattuja ja hyvin hie-
nostuneesti pienellä vasaralla siselöi-
tyjä, niin että kokonaisuus välkehtii 
kirkkaasti kahtena värinä valossa. 
Tällä on lukuisia raamatullisia viitta-
uksia, mutta symbolisesti monstrans-
sissa teemana on, että Jumala tulee 
pilvien keskellä ja Kristuksen kirkka-
us valaisee synkkääkin maailmaa.

Markku Koponen

KASTETTUJA ..................................................64

KIRKKOONOTETTUJA ....................................5

ENSIKOMMUUNION SAANEITA ................92

VAHVISTUKSEN SAKRAMENTIN SAANEITA ..53

AVIOLIITTOON VIHITTYJÄ PAREJA..............7

HERRASSA POISNUKKUNEITA ....................4

Seurakunnan 
henkilöuutisia 
ajalta  14.3.2025–2.9.2025
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AAMUMESSU  
ILTAMESSU     
RUUSUKKO                                                
ADORAATIO    
VESPER              

tiistai, torstai ........................................................
maanantai, keskiviikko, perjantai, lauantai ........ 
maanantai, keskiviikko ........................................      
perjantai ...............................................................       
lauantai ................................................................                                                             

RIPPITILAISUUS 
Lauantaisin 17.30 –17.55 ennen messua,
klo 17.30 ennen arki-iltojen messuja ja
ennen sunnuntain messuja sekä sopimuk-
sen mukaan. Papit ja kielet löytyvät
sivulta: Yhteystiedot – Pyhän Henrikin
katedraaliseurakunta (henrik.katolinen.fi)

07.30                                                       
18.00
17.30
17.30
17.40

Pyhän Henrikin katedraaliseurakunnan 
viikko-ohjelma

Lauttasaaren Pyhän apostoli Jaakobin 
kirkon ohjelma

HUOM! 
Ajantasaiset tiedot messuista ja muista 
tapahtumista löytyvät seurakunnan
tapahtumakalenterista 

(https://henrik.katolinen.fi)

HUOM!  Adoraatio kuukauden ensimmäisenä perjantaina (3.10, 7.11., 5.12.), 
iltamessun jälkeen klo 21.00 asti

SUNNUNTAISIN 
10.30   päämessu suomeksi
12.00   afrikkalaisen yhteisön messu
14.00   ukrainalaisen yhteisön liturgia 
16.00   erikielisiä messuja 
18.00   messu englanniksi

ARKISIN
18.00  messu englanniksi (ma, ke, pe)
            messu latinaksi (ti)
            (joka toinen tiistai Catholic 
            Students’ Club)

Erikielisiä messuja klo 16 vietetään seuraavassa järjestyksessä: 
kuukauden 1. su ja 3. su espanjaksi, 
2. su varmistuu pian, 4. su latinaksi, 
5. su tagalogiksi. 
Kuukauden 3. viikon lauantaina klo 16.00 on messu arameaksi.

wwwwwwwwwwwwwwwww wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww



17

NAISTENPIIRI JOKA 
KUUKAUDEN ENSIMMÄINEN 
KESKIVIIKKO HENRIKIN 
SEURAKUNTASALISSA
 
Suuressa seurakunnassa ihminen jää hel-
posti yksin, ei ole välttämättä helppoa 
tutustua uusiin ihmisiin. Pienryhmä an-
taa mahdollisuuden yhteyden ja vuoro-
vaikutuksen syntymiseen. Naistenpiirissä 
saamme tutustua toisiimme ja siten ko-
emme seurakunnankin enemmän omaksi 
paikaksemme, tunnemme kuuluvamme 
sinne. Messussakin on sitten aina joku, 
jonka kanssa vaihtaa muutama sana ja 
jatkaa juttua vaikka kirkkokahvilla.

Kuten koko kirkossamme niin naistenpii-
rissäkin on mukana eri ikäisiä naisia eri 
maista. Alustukset ovat suomeksi, mut-
ta keskustelukieli vaihtelee – löydämme 
kyllä yhteisen kielen. Ja toivottavasti alun 
kahvinjuonti luo kotoista tunnelmaa. Kun 
mukana on yksikin uusi tulija, pidämme 
lyhyen esittelykierroksen.

Alustusten on tarkoitus olla keskustelua 
herättäviä. Yhteyden muodostumisessa 
on oleellista, että voimme jakaa ajatuk-
siamme ja kokemuksiamme avoimessa ja 
kunnioittavassa ilmapiirissä.

Tämän syksyn ensimmäisessä tapaami-
sessa (3.9.) sisar Barbara puhuu meille Py-
hästä Hengestä. Ei ihan kaikkein helpoin 
aihe, mutta niin oleellinen uskossamme. 
Rukouksena on, että Pyhä Henki olisi läs-
nä jokaisessa kokoontumisessamme vah-
vistamassa keskinäistä rakkauttamme.

Muita syksyn teemoja on lokakuussa Ru-
kouksen polku (1.10.), alustaja on psy-
koterapeutti TM Marketta Pylväskangas. 
Yhdessä rukoileminen on hyvin tärkeää, 
ja illassa meidät johdatetaan yhteiseen 
kontemplaatiohetkeen.

Marraskuussa 5.11 selviää muun muassa, 
mikä on pronssitaulu Henrikin katedraalin 
takaosassa, kun Antiikin ajan Roomas-
ta väitellyt FT Uta Liertz puhuu aiheesta 
Naisten merkittävä panos katolisuuden 
paluussa Suomeen.

Joulukuussa 3.12. aiheena on seimen syn-
ty. Suomeen palannut vuosikymmeniä 
Roomassa Birgittalaisluostarissa sisarena 
ollut Marja-Liisa Mäkiranta kertoo meille 
seimen synnystä, ehkä pääsemme itsekin 
askartelemaan.

Lämpimästi tervetuloa kaikki naiset Naisten-
piiriin!
Maria Ailio   p. 040 7358211

TAPAHTUMIA w UUTISIA w TAPAHTUMIA w UUTISIA
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SENIORIT
kokoontuvat aina kuukauden 3. tiis-
taina  klo 12.00 Henrikin  katedraaliin 
messuun ja sen jälkeen seurakuntasa-
liin yhteiseen seurusteluun. 
Päivät vuonna 2025 ovat: 16.9., 
21.10., 18.11., 16.12.

ALFA-KURSSI on tarkoitettu  elämän 
tarkoitusta etsiville, epäilijöille ja kaikille, jotka 
haluavat syventää kristinuskon tuntemustaan.

Tapaamme torstai-iltaisin 9.10.–11.12.2025 
klo 18 Pyhän Henrikin seurakuntasalissa.
Pyhän Hengen viikonloppu: pe-ilta – lauantai 
21.-22.11. Pyhän Jaakobin kirkolla (Myllykallion-
rinne 1, Helsinki).

RAAMATTUPIIRI
Emerituspiispa Teemun raamattupiiri 
kokoontuu pappilassa pääsääntöisesti joka 
toinen perjantai iltamessun jälkeen eli noin 
kello 18.30. 
Suunnitellut tapaamiskerrat vuonna 2025:
29.8.,12.9., 26.9., 10.10., 24.10., 21.11., 
5.12., 19.12. 

ENSIKOMMUUNIO-OPETUS
lauantaisin klo 10.00–13.15.
Opetuskerrat (Pyhän Henrikin seurakuntasalin 
alapuolella lastentarhan tiloissa, Puistokatu 1 A):

27.9., 22.11.,17.1., 28.2., 21.3., 25.4.

TAPANILASSA (Veljestentie 6) lauantaisin 
klo 10.00–13.00

27.9., 25.10., 29.11., 31.1. 
Huom.! katedraalissa: 28.2., 28.3. 
la 10.00-13.00

FIRST COMMUNION 
CLASSES IN ENGLISH
Church of Saint James the Apostle
Myllykallionrinne 1, 00200 Helsinki

Dates (2025)
13.9. 	 10.00 – 13.00
18.10.	12.00 – 15.00
25.10.	16.00 – 19.00
1.11.	 16.00 – 19.00
29.11.	16.00 – 19.00
6.12.	 16.00 – 19.00
20.12.	12.00 – 15.00

Responsible for the courses:
sr Maria, lezhmaria.n@gmail.com

wwwwwwwwwwwwww

wwwwwwwwwwwwwwwww

VAHVISTUSKURSSI
lauantaisin klo 10.00–13.00
Opetus tapahtuu Pyhän Henrikin seurakun-
tasalissa. 
Opetuspäivät ovat: 
20.9., 11.10., 15.11., 20.12., 10.1., 14.2., 
14.3., 18.4., 16.5., 22.8.

Yhteyshenkilö: sisar Eugenia 
puh. 050 574 7251, ursuliinit@elisanet.fi

 CONFIRMATION CLASSES 
 IN ENGLISH
 Church of Saint James the Apostle
Myllykallionrinne 1, 00200 Helsinki
Dates (2025)
13.9. 	 10.00 – 13.00
18.10.	12.00 – 15.00
25.10.	16.00 – 19.00
1.11.	 16.00 – 19.00
29.11.	16.00 – 19.00
6.12.	 16.00 – 19.00
20.12.	12.00 – 15.00

Responsible for the courses:
Emmanuel, mauiagustin@gmail.com
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Palattuani Helsinkiin 2021 ja tultuani Py-
hän Henrikin seurakuntaan innostuin kir-
joittamaan katedraalimme nimikkopyhäs-
tä, koska pari eri Heikkilää oli kirjoittanut 
epäilyjään Pyhän Henrikin legendasta. 
Siitä havahduin; tutkitaan.

Kolme vuotta kirjoitin Pyhästä Henrikistä. 
Ensin pohdin Erikin ja Henrikin kasvua, 
toisen piti yltää kuninkaaksi, toisen kas-
vaa papiksi, edetä piispaksi. Pohdin myös, 
miten kuuluisa kasteretki olisi käytännös-
sä järjestelty. Millainen oli hiihtofennin eli 
suomalaisten mieli silloin epäjumalineen. 

Kesken kirjoituksen tuli oivallus: eivät-
hän pyhät ole jääneet historiaan vaan 
ovat totta tässä ja nyt. Siis en minäkään 
saa jättää Henrikkiä historiaan. Näin ta-
rinaani lisääntyi kerros nykyaikaa ja uu-
sia pyhiä. Esimerkiksi teini Carlo Acutis

julistetaan pyhäksi 7. syyskuuta. Pyhän 
Henrikin luunsiru on reliikkinä koko ajan 
katedraalissamme, sitäkään en tarinassa 
sivuuta.  

Historiallisessa romaanissa on kaksi kol-
mannesta faktaa, 35 kuvaa, 360 sivua, 
kovat kannet ja sitä saa: katolinenkirja-
kauppa.fi.  

Ihmettelet ehkä kirjan nimeä. On hörö-
korvia, vaikkukorvia ja luppakorvia, mutta 
mitkä ovat taivaskorvat?
       - Ne on viritetty taivaspuheelle.
       - Siis taivasantennikorvat?
       - Kyllä, ne kuulevat kolmiyhteisen Ju-
malan, enkelien ja pyhien äänettömätkin 
viestit.
       - Ovatpa herkät!
       - Taivaskorvat toimivat myös toiseen 
suuntaan. Kun pyhät, kuten Henrik, ovat 
jo taivaassa, he kuulevat rukouspyynnöt.

Olen iloinen kirjan valmistumisesta. Onko 
se hyvä? Diakoni Marko Pitkämäki luki kä-
sikirjoituksen ja sanoi: ”Se on kiinnostava 
ja vetävä.”
     
      Kuvat ja teksti: Lemmikki Louhimies

Kirjastani
omin sanoin
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Jos vastaanottajaa ei tavoiteta,  
lehti pyydetään palauttamaan                       
osoitteella: 

SANCTUS HENRICUS,                                     
PYHÄN HENRIKIN AUKIO 1
 00140 HELSINKI

SANCTUS HENRICUKSEN TOIMITUS: Päätoimittaja isä Jean Claude Kabeza. Toimituksessa 
lisäksi: Heikki Aronpää, Anneli Oula,  Alpo Penttinen, Lemmikki Louhimies, Joona Korteniemi 
ja sr Renata Glucha.  
Seuraavaan lehteen tarkoitettu aineisto pyydetään lähettämään SH:n toimitukselle.                                                              
Toimituksen osoite:  Sanctus Henricus,  Pyhän Henrikin aukio 1,  00140 Helsinki, puh. 09 637 853.                                  
Lehti on luettavissa myös osoitteessa www.henrik.katolinen.fi.

	
Katolis-ortodoksinen kulkue Neitsyt Marian syntymäjuhlan kunniaksi 7.9.2025 alkoi 
ruusukkorukouksella Pyhän Henrikin katedraalissa kello 14.00, jonka jälkeen kulkue 
lähti liikkeelle Uspenskin katedraalille.


